
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. 

ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 

 

 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Finanziato con FSE e FDR – Asse I - Istruzione 

Avviso prot. 9707 del 27/04/2021  

Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2  - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-623 CUP C33D21003640007 

Titolo progetto: “Guardando al futuro” 
 

 

Al sito Web 

Determina N° 56 – A.S. 2020/2021 

 

OGGETTO: Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-623- Attività del modulo “Adotta una 

roccia” -  Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto di N° 10 di conf di 

ancorante chimico WIT – PE 500 – 585 ML -  e N° 1 pistola per cartucce, a Whurt Srl, con 

sede legale /Amministrativa e Deposito alla Via Stazione 51, 39044 Egna (BZ)   P.Iva e C.F. 

00125230219 
CIG Z9A325EB77 

CUP C33D21003640007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n.9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza COVID-19 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Finanziato con FSE 

e FDR – Asse I – Istruzione - Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2  - 

Azioni 10.1.1 e 10.2.2 

VISTA la nota del MIUR, AOODGEFID/0017510 del 04/06/2021 - Autorizzazione progetti; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002063/U del 06/07/2021 15:14PON FSE

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 

 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. 00017355 del 01/06/2021 - Pubblicazione graduatorie definitive 

dei progetti; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001627/U del 08/06/2021; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 

VISTO il Decreto prot.  1631 del 08/06/2021con il quale è stato individuato Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art.25 che modifica l’articolo 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs.n°50 del 18 aprile 2016; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con proprie linee 

guida […] stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la 

qualità delle procedure di cui al presente articolo, delle indagini di mercato, nonché per la 

formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici. Nelle predette linee guida sono 

anche indicate specifiche modalità di rotazione degli inviti e degli affidamenti e di attuazione delle 

verifiche sull'affidatario scelto senza svolgimento di procedura negoziata, nonché di effettuazione 

degli inviti quando la stazione appaltante intenda avvalersi della facoltà di esclusione delle offerte 

anomale […]»; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta 

dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione appaltante può ricorrere alla comparazione dei 

listini di mercato, di offerte precedenti per commesse identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi 

praticati ad altre amministrazioni. In ogni caso, il confronto dei preventivi di spesa forniti da due o 

più operatori economici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di 

concorrenza»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in 

materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti 

attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 

10.000,00 euro»; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 23 del 15 maggio 2020 con la quale si è proceduto 

alla modifica dell’art. 4, comma 1, lettera a) del Regolamento per l’attività negoziale e per la 

fornitura di beni e servizi, ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera N° 26 del 17/12/2018, elevando il limite dei contratti sotto soglia comunitaria per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture da € 10.000,00 ad € 15.000,00. 

CONSIDERATO  che l’esperto del modulo “Adotta una roccia”  - Progetto 10.2.2A-FSEPON-

CA-2021-623 -   ha richiesto per la realizzazione delle attività, con nota Prot. 2019 del 02/07/2021,  

un ancorante chimico e che a seguito di ricerca tramite internet, il materiale rispondente alle 

esigenze risulta essere quello della WHURT con le seguenti caratteristiche WIT – PE 500 – 585 ML  

ACQUISITO il preventivo della  WHURT in data 06/07/2021, Prot. 2056 e ritenutolo congruo  

 



3 

 

 

ACQUISITO il  Z9A325EB77 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 – Di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, della fornitura di N° 10 di conf di 

ancorante chimico WIT – PE 500 – 585 ML -  e N° 1 pistola per cartucce, a Whurt Srl, con sede 

legale /Amministrativa e Deposito alla Via Stazione 51, 39044 Egna (BZ)   P.Iva e C.F. 

00125230219, al costo di € 532,00, oltre Iva al 22% € 117,04, per un importo complessivo di €  

649,04 Iva inclusa. 

 Art. 2 - Di impegnare la somma complessiva di € 532,00, oltre Iva al 22% € 117,04, per un 

importo complessivo di €  649,04 Iva inclusa sull’apposito aggregato del Programma Annuale 

2021. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016, il contratto 

relativo al presente atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato, 

anche mediante scambio di lettera/ordine dei beni e servizi. 

Art. 4 -   Di trasmettere al DSGA Rag. Savoia Giovanna Maddalena il presente Provvedimento per 

gli adempimenti consequenziali. 

Art. 5 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Italiano. 

Art. 6 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, avente indirizzo https://www.iccapriatiavolturno.edu.it. 

 

https://www.iccapriatiavolturno.edu.it/

		2021-07-06T15:14:54+0200
	VINCENZO ITALIANO




